devendo permanecer afixado extrato de 
publicação no Mural de Publicações Oficiais 
no período de 27/02/2012 a 27/03/2012. 

Émerson Albino Zanella 

Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I 

CATEGORIA FUNCIONAL: MÉDICO DE PSF. 
 VENCIMENTOS: R$ 11.217,87 (onze mil duzentos e dezessete reais e 
oitenta e sete centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Prestar serviços de medicina geral 
comunitária ao Programa PSF; 

b) Descrição Analítica: Examinar os pacientes utilizando-se dos 
instrumentos adequados, avaliar as condições de saúde e estabelecer

[...]

que for designado. 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: 

a) Instrução formal: habilitação legal para o exercício da profissão de 
Médico, devidamente inscrito no CRM; 
 b) Idade: mínima de 18 anos. 

CATEGORIA FUNCIONAL: VISITADOR DO PIM 
 VENCIMENTOS: R$ 573,48 (Quinhentos e setenta e três reais e 
quarenta e oito centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Responsável pelo atendimento 
domiciliar às famílias, por meio de atividades específicas. 

b) Descrição Analítica: Realizar o trabalho diretamente com as 

famílias, orientando-as e capacitando-as para realizar as atividades de

[...]

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: 

a) Instrução formal: Ensino Médio Completo, acrescido de 
capacitação específica para o desenvolvimento das atividades do PIM.  
 b) Idade: mínima de 18 anos. 

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE EPIDEMIOLÓGICO 
 VENCIMENTOS: R$ 1.245,30 (hum mil duzentos e quarenta e cinco reais e 
trinta centavos).  

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Compreende os cargos que se destinam a 
inspecionar estabelecimentos comerciais e residenciais com a finalidade de combater a 
presença de insetos vetores e animais transmissores de doenças infecto-contagiosas ou